
PRANCŪZIJOS RESPUBLIKA

Žemėtvarkos ir decentralizacijos
ministras

Transportas

Įsakymas,

kuriuo nustatomi skaitmeniniu formatu registruotini kelių duomenys, nurodyti Transporto
kodekso D1513-10 straipsnyje.

NOR: XXX

Susiję  subjektai.  Kelių  policija,  viešųjų  kelių  nuosavybės  valdytojai,  automobilių
stovėjimo aikštelių valdytojai.  

Tema. Šiuo  įsakymu  nustatomi  skaitmeniniu  formatu  registruotini  duomenys  ir
atitinkamos geografinės teritorijos, skaitmeniniai formatai ir skaitmeninimo terminai.

Duomenų apibrėžtis,  geografinės  ribos,  kuriose atitinkami duomenys turi  būti  įrašomi
skaitmeniniu  formatu,  skaitmeniniai  formatai  ir  skaitmeninimo terminai,  nurodyti  Transporto
kodekso D1513-10 straipsnyje.

Įsigaliojimas:  šis įsakymas įsigalioja jo paskelbimo Prancūzijos oficialiajame leidinyje
dieną.

Taikymas: šis įsakymas priimamas pagal Transporto kodekso D1513-10 straipsnį.

Ministras, pavaldus teritorijų planavimo ir decentralizacijos ministrui, atsakingas
už transportą,

atsižvelgdamas į iš dalies pakeistą 2010 m. liepos 7 d. Europos Parlamento ir Tarybos
direktyvą 2010/40/ES dėl kelių transporto ir jo sąsajų su kitų rūšių transportu srities intelektinių
transporto sistemų diegimo sistemos ir ypač į jos 6a straipsnį,

atsižvelgdamas į 2022 m. vasario 2 d. Komisijos deleguotąjį reglamentą (ES) 2022/670, 

atsižvelgdamas  į  2013 m.  gegužės  15 d.  Komisijos  deleguotąjį  reglamentą  (ES)
Nr. 885/2013,

atsižvelgdamas  į  2013 m.  gegužės  15 d.  Komisijos  deleguotąjį  reglamentą  (ES)

1



Nr. 886/2013,

atsižvelgdamas į Transporto kodeksą, ypač į jo L1513-2 straipsnį,

atsižvelgdamas  į  Dekretą  Nr. [XX-XXX] dėl  Transporto kodekso L1513-2 straipsnyje
nurodytų eismo ir kelių eismo saugumo duomenų ir informacijos skaitmeninimo,

atsižvelgdamas  į  [XXX] įsakymą,  kuriuo  apibrėžiamos  duomenų ir  informacijos  apie
kelių infrastruktūrą, taisykles, įvykius ir eismo sąlygas charakteristikos, skirtos kelių informacijai
plėtoti, eismo įvykių prevencijai, reagavimui į eismo įvykius, žinioms apie kelių infrastruktūrą ir
kelių eismą gerinti, 

nutaria tai, kas nurodyta toliau.

1 straipsnis

Duomenys,  kurie  turi  būti  registruojami  skaitmeniniu  formatu,  nurodytu  Transporto  kodekso
D1513-10 straipsnyje, nurodomi toliau pateikiamoje lentelėje: 

Duomenų tipas (peržiūrėtos Direktyvos
2010/40/ES III priedas)

Duomenys, apibrėžti XXX įsakyme, kuriuo
apibrėžiamos duomenų ir informacijos apie

kelių infrastruktūrą, taisykles, įvykius ir
eismo sąlygas charakteristikos, skirtos kelių

informacijai plėtoti, eismo įvykių prevencijai,
reagavimui į eismo įvykius, žinioms apie kelių

infrastruktūrą ir kelių eismą gerinti

1. Duomenys apie visos ES kelių eismo informacijos ir navigacijos paslaugų teikimą (kaip 
nurodyta peržiūrėtos Direktyvos 2010/40/ES I priedo I prioritetinės srities 1.2 ir 1.3 
punktuose)

1.1 Kategorija. Statinis ir dinaminis eismo reguliavimas, kai taikytina, susijęs su:

2



- važiavimo tuneliais sąlygomis
- važiavimo tiltais sąlygomis
- greičio apribojimais
- draudimu lenkti sunkiasvorėms krovininėms 
transporto priemonėms
- masės / ilgio / pločio / aukščio apribojimais

12 duomuo: prieigos prie tunelių sąlygos

13 duomuo: prieigos prie tiltų sąlyga 

15 duomuo: greičio apribojimai

17 duomuo: draudimas lenkti sunkiasvorėms 
krovininėms transporto priemonėms 

18 duomuo: svoris / ilgis /

pločio / aukščio apribojimai

Pakategorė: - vienpusio eismo gatvės 19 duomuo: vienpusio eismo gatvės ir keliai

Pakategorė: - krovinių pristatymo taisyklės

 

16 duomuo: krovinių pristatymo taisyklės 

Pakategorė: 

- važiavimo kryptis juostose, kuriomis gali būti 
važiuojama abiem kryptimis

21 duomuo: važiavimo kryptis juostose, 
kuriomis gali būti važiuojama abiem kryptimis

Pakategorė: 

- eismo srautų planai

22 duomuo: eismo srautų planas 

Pakategorė: 

- nuolatiniai prieigos apribojimai

14 duomuo: nuolatiniai prieigos apribojimai, 
išskyrus susijusius su masėmis ir matmenimis, 
tiltais ir tuneliais 

Pakategorė: 

- konkrečiose zonose galiojančių ribojimų, 
draudimų arba įpareigojimų ribos, dabartinė 
pasiekiamumo būklė ir judėjimo reguliuojamose 
eismo zonose sąlygos 

20 duomuo: apribojimų, draudimų arba 
įpareigojimų, galiojančių tam tikrame rajone, 
ribos

1.2 Duomenų apie tinklo būklę tipai:

Pakategorė:

- kelio uždarymas
- kelio juostos uždarymas
- kelio darbai

28 duomuo: kelio uždarymas 

29 duomuo: eismo juostų uždarymas 

30 duomuo: kelio darbai

Pakategorė: 31 duomuo: kitos laikinos eismo valdymo 
3



- laikinosios eismo valdymo priemonės

priemonės 

2. Duomenys, susiję su informavimo apie saugias sunkvežimių ir komercinių transporto 
priemonių stovėjimo vietas ir jų rezervavimo paslaugomis (kaip nurodyta peržiūrėtos 
Direktyvos 2010/40/ES I priedo III prioritetinės srities 3.2 punkte):

Kategorija: statiniai duomenys 

Pakategorė:

- statiniai duomenys, susiję su stovėjimo 
aikštelėmis, 
- informacija apie stovėjimo aikštelės saugą ir 
įrangą

01 duomuo

Kategorija: dinaminiai duomenys 

Pakategorė:

- dinaminiai laisvų stovėjimo vietų duomenys, 
įskaitant duomenis apie tai, ar stovėjimo aikštelė 
yra pilna, ar uždaryta arba kiek joje yra laisvų 
stovėjimo vietų

02 duomuo

3. Duomenys apie nustatytus su kelių eismo sauga susijusius įvykius arba sąlygas, susijusias su
kelių eismo saugumu susijusia būtiniausia universalia eismo informacija (kaip nurodyta 
peržiūrėtos Direktyvos 2010/40/ES I priedo III prioritetinės srities 3.3 punkte)

Kategorija: dinaminiai duomenys

Pakategorė:

- laikinai slidus kelias
- gyvūnai, žmonės, kliūtys, nuolaužos kelyje
- neapsaugota eismo įvykio vieta
- trumpalaikiai kelio darbai
- prieš eismą važiuojanti transporto priemonė
- nevaldomas kelio blokavimas

49 duomuo: neapsaugotas kelio blokavimas

53 duomuo: laikinas slidus kelias 

56 duomuo: kelyje esantis gyvūnas

58 duomuo: laikinas slidus kelias 

46.1 duomuo: kelyje esantis žmogus

49 duomuo: blokavimas kelyje

50 duomuo: kliūtis kelyje

4



51 duomuo: nuolaužos kelyje

47 duomuo: neapsaugota eismo įvykių zona

48 duomuo: trumpalaikiai kelio darbai

52 duomuo: transporto priemonė netinkamame 
kelyje

Pakategorė:

- sumažėjęs matomumas
- ypatingos oro sąlygos

54 duomuo: sumažėjęs matomumas 

55 duomuo: išskirtinės oro sąlygos paveikia 
sukibimą arba matomumą

2 straipsnis

Peržiūrėtos  Direktyvos  2010/40/ES  III  priede  nurodyta  geografinė  aprėptis  kiekvieno  miesto
mazgo  centre  esančiuose  miestuose  ribojama  ir  taikoma  keliams,  kuriuose  vidutinis  metinis
dienos eismas viršija 7 000 transporto priemonių.

3 straipsnis

1 straipsnyje nurodyti  duomenys įrašomi skaitmeniniais  formatais,  nurodytais  atitinkamai  ES
reglamentų  Nr. 2022/670,  Nr. 885/2013 ir  Nr. 886/2013 4.1,  5.1 ir  7.1 straipsniuose  ir  XXX
įsakymo,  kuriuo  apibrėžiamos  duomenų  ir  informacijos  apie  kelių  infrastruktūrą,  taisykles,
įvykius  ir  eismo  sąlygas  charakteristikos,  skirtos  kelių  informacijai  plėtoti,  eismo  įvykių
prevencijai, reagavimui į eismo įvykius, žinioms apie kelių infrastruktūrą ir kelių eismą gerinti, 1
ir 9 straipsniuose.

4 straipsnis

Šis įsakymas įsigalioja kitą dieną po jo paskelbimo Prancūzijos oficialiajame leidinyje.

Priimta ... d.

Ministras, pavaldus teritorijų planavimo ir decentralizacijos ministrui, atsakingas už transportą,

5



Ministro vardu ir jo naudai:

Už judumą keliuose atsakingas direktorius

Sandrine Chinzi

6


